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Bidrag til besvarelse af SUU. alm. del 189  

 

Sundhedsministeriet har den 9. december 2021 anmodet om bidrag til besva-
relse på SUU alm. del spørgsmål 189: 

 

189: Kan ministeren oplyse om omfanget af anvendelsen af jordemødrevikarer 
i de enkelte regioner, og om hvilke vikarbureauer m.v. som de enkelte regioner 
benytter sig af? 

 

Danske Regioners bidrag til besvarelse af spørgsmål 189 

 

Danske Regioner har i forbindelse med opgørelser af eksternt vikarforbrug, 
herunder hvilke vikarbureauer der anvendes, rettet henvendelse til regio-
nerne. Tabel 1. viser regionernes tilbagemeldinger.  

 

Tabel 1: Eksternt vikarforbrug og vikarbureauer  

 

Omfang af eksternt vikarforbrug (mio.kr.) 
3. kvartal 2021  

Vikarbureauer  
  

Region Nordjylland Ingen udgifter til eksterne vikarer. Ingen registrering af eksterne vikarbureauer in-
denfor faggruppen ”jordemoder”  

Region Midtjylland* - Som udgangspunkt vil vikarforbrug (internt og 
eksternt) gå gennem Vikar Region Midt (Region 
Midtjyllands eget vikarbureau). P.t. kan Vikar Re-
gion Midt ikke levere jordemorvikarer (hverken 
interne eller eksterne). 
Da ingen bestillinger dermed går igennem Vikar 
Region Midt, har enkelte afsnit bestilt jordmo-
dervikarer selvstændigt. Det er derfor ikke mu-
ligt at opgøre hvilke vikarbureauer der anven-
des.  

Region Syddanmark Ingen udgifter til eksterne vikarer 
 

Region Hovedstaden 6 Region Hovedstaden anvender Tempcare og Po-

wercare.  

Bemærkning: Der anvendes dog som udgangs-

punkt ikke normalvis eksterne vikarbureauer i 

Region Hovedstaden, og derfor anvendes alene 
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vikarbureauer efter en konkret dispensationsan-

søgning som forelægges administrationen.  

Pt. er der dog bl.a. givet dispensation til regio-

nens fødeafdelinger. 
 

Region Sjælland 2 Region Sjælland anvender primært Powercare 
og Uni-Care. 

*Region Midtjylland havde i 3. kvartal 2021 et forbrug til eksterne pleje – og behandlingspersonale på 5 mio. kr. Plejepersonale omfatter bl.a. 

jordemødre, sygeplejersker og SOSU’er. Det er ikke muligt at adskille udgifterne til de enkelte faggrupper.  
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